[image: image1.wmf]

Российская Федерация

Республики Карелия

Пудожский муниципальный район

Администрация Куганаволокского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020г.                                                                                     № 4

Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Куганаволокского  сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидий из бюджета Республики Карелия бюджету Куганаволокского  сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий) в 2020 году
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 19 декабря 2019 года № 2440-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета, условиями предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 января 2015 года № 7-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов» (далее – Правила предоставления субсидий), и постановлением Правительства Республики Карелия от 16 января 2020 года № 6-П «О распределении на 2020 год субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)» Администрация Куганаволокского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств

Куганаволокского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидий

Республики Карелия на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)(Приложение №1 к Постановлению);
2.  Koнтроль  за исполнением настоящего Постановления возложить  на Главу Куганаволокского сельского поселения И.П.Пафнучева;
3. Настоящее Постановление  вступает в силу с  момента подписания.

            Глава Куганаволокского сельского поселения              И.П.Пафнучев

                      Приложение № 1                                                                                                                     к постановлению № 4
от 31.01.2020 года.

Положение
 о порядке установления расходных обязательств Куганаволокского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидий из

бюджета Республики Карелия бюджету Куганаволокского  сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)
1.    Общие положения.

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 19 декабря 2019 года № 2440-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета, условиями предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 января 2015 года № 7-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов» (далее – Правила предоставления субсидий), и постановлением Правительства Республики Карелия от 16 января 2020 года № 6-П «О распределении на 2020 год субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)», с Соглашением №86642430-1-2020-001 от 24  января 2020 года между Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия о предоставлении из бюджета Республики Карелия в 2020 году бюджету Куганаволокского сельского поселения   субсидии на  реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий) (далее – Субсидия).
1.2. Настоящим Положением устанавливаются  расходные обязательства

администрации Куганаволокского сельского поселения подлежащие исполнению за счет Субсидии из бюджета Республики Карелия, связанные с обустройством площадок для сбора ТКО на территории Куганаволокского сельского поселения.                                                                                                                      1.3. В соответствии с настоящим Положением администрация Куганаволокского сельского поселения является органом, организующим исполнение указанных в пункте 1.2 настоящего Положения расходных обязательств.

2.   Организационные мероприятия

2.1. Администрация Куганаволокского сельского поселения организует конкурсную процедуру на  право заключения муниципального контракта по ремонту муниципальных автомобильных дорог д. Куганаволок  в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013г.  №44-ФЗ       « О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.2. Полученные средства Субсидии бюджета Республики Карелия поступившие на счет администрации Куганаволокского сельского поселения  распределяются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Республики Карелия в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных порядком Министерства финансов Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на цели указанные в пункте 1.2.настоящего Положения.

2.3. Средства Субсидии зачисляются на счет администрации и отражаются в составе доходов бюджета Куганаволокского сельского поселения по коду бюджетной классификации 011 20 225 576 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий».
2.4. МКУ «РЦ» на основании документов, подтверждающих возникновения денежных обязательств в текущем месяце, формирует и направляет финансовому управлению администрации Пудожского муниципального района заявку на перечисление Субсидии для формирования сводной заявки в Министерство финансов Республики Карелия.                                                            2.5. МКУ «РЦ» формирует и направляет заявку на перечисление денежных средств поставщику в Отдел № 17 Управления Федерального казначейства по Республики Карелия.
2.6. Средства Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

                                                              3. Отчетность

3.1.Администрация Куганаволокского сельского поселения ежемесячно, не позднее   10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляет в Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия отчеты о (об):
- расходах бюджета сельского поселения Куганаволокского, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению

№ 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 10

числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена Субсидия;

- достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению

№ 4 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 10

числа месяца, следующего за годом, в котором была получена Субсидия.
3.2. В случае получения запроса обеспечивать представление в Министерство

документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Муниципалитетом условий предоставления Субсидии и других обязательств,

предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной

документации, связанных с использованием средств Субсидии.

3.3. Возвратить в бюджет Республики Карелия не использованный по состоянию на

1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки,

установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
_155085252.doc
[image: image1.png]